ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января 2022 года                 с. Александровское                                 № 32/148
Об утверждении Плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Александровском муниципальном округе Ставропольского края на 2022 год
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 12 статьи 3 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 3/15-7 «О Комплексе мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2022 год» территориальная избирательная комиссия Александровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Александровском муниципальном округе Ставропольского края на 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель территориальной

избирательной комиссии
Александровского района                                                             С.В. Мещеряков

Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Александровского района                                                             Т.А. Бербенец

	УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии

Александровского района

от 27 января 2022 г. № 32/148

План мероприятий
по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Александровском
муниципальном округе Ставропольского края на 2022 год
	№ п/п
	Категория обучающихся
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение обучения

	1
	2
	3
	4
	6

	1. Обучение членов территориальной избирательной комиссии Александровского района

	1.1.
	Члены ТИК
	Размещение на странице ТИК официального сайта администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» нормативных правовых актов, регулирующих вопросы проведения выборов в органы местного самоуправления муниципальных образований

	в течение года

	Мещеряков С.В.

Бербенец Т.А.

	1.2
	Члены ТИК
	Участие в мероприятиях по обучению кадров избирательных комиссий, проводимых избирательной комиссией Ставропольского края (далее-ИК СК), а также иными организациями

	в течение года,

в сроки, установленные
ИК СК, иными организациями

	Мещеряков С.В.

Бербенец Т.А.

	1
	2
	3
	4
	5

	2. Обучение членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий

	2.1.
	Председатель, заместители председателей, секретари, члены участковых избирательных комиссий (далее – УИК) (вновь назначенные или не прошедшие обучение)
	Занятия по вопросам, связанным с деятельностью УИК
	по отдельному графику
	Мещеряков С.В.

Герасимова Н.И.

Бербенец Т.А.

члены ТИК

	2.2.
	Лица, зачисленные в резерв составов УИК
	Занятия по основам избирательного законодательства
	по отдельному графику
	Мещеряков С.В.

Герасимова Н.И.

Бербенец Т.А.

члены ТИК

	1
	2
	3
	4
	5

	3. Обучение иных участников избирательного процесса

	3.1.
	Студенты профессиональных образовательных организаций
	Обучение по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Российской Федерации в профессиональных образовательных организациях
	в течение учебного года
	Мещеряков С.В.

Герасимова Н.И.,

Бербенец Т.А.,

профессиональные образовательные организации
(по согласованию)

	3.2.
	Молодые и будущие избиратели
	Мероприятия, направленные на популяризацию деятельности избирательных комиссий, повышение интереса молодых и будущих избирателей к работе в системе избирательных комиссий, разъяснение норм законодательства о выборах и референдуме в Российской Федерации, повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей
	в течение учебного года
	Мещеряков С.В.

Герасимова Н.И.,

Бербенец Т.А.,

профессиональные образовательные организации
(по согласованию)

Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Александровского района                                                                                                                                                Т.А. Бербенец